
 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
_20 декабря 2022 г.                                                                                        № _890___ 
     пгт. Долгое   
 
Об утверждении проектной документации на объект капитального строительства: 

«Капитальный ремонт здания БОУ «Урыновская СОШ», расположенного по 
адресу: 303773, Орловская область, Должанский район, с. Урынок,  

ул. Центральная, д. 3» 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 29 
декабря 2009 года № 302 «Об утверждении  Положения о порядке формирования, 
реализации и финансового обеспечения межведомственной инвестиционной 
программы «Развитие и укрепление социальной и инженерной инфраструктуры 
Орловской области», на основании положительного заключения государственной 
экспертизы  автономного учреждения Орловской области «Управление 
государственной экспертизы проектной документации и инженерных изысканий 
Орловской области» от 28 декабря 2021 года № 57-1-1-2-084526-2021 на объект 
капитального строительства «Капитальный ремонт здания БОУ «Урыновская 
СОШ», расположенного по адресу: 303773, Орловская область, Должанский 
район, с. Урынок, ул. Центральная, д. 3», руководствуясь п. 15 ст. 48 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
 
администрация Должанского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Согласовать и утвердить проектную документацию на объект 
капитального строительства: «Капитальный ремонт здания БОУ «Урыновская 
СОШ», расположенного по адресу: 303773, Орловская область, Должанский 
район, с. Урынок, ул. Центральная, д. 3» со следующими основными 
характеристиками проектной документации: 

 
- сведения о технико-экономических показателях: 

Наименование технико-экономического 
показателя 

Единица измерения Значение  

Общая площадь здания                       м2 1929,90 

Материл стен - кирпич 

Этажность - 2 

Год ввода в эксплуатацию - 1971 



 

 

Площадь застройки м2 2009,1 

Строительный объем м3 7493 

 
- сведения о сметной стоимости: 

Структура затрат 
Сметная стоимость на дату 
утверждения заключения экспертизы, 
тыс. рублей 

В базисном уровне цен по состоянию на 1 января 2000 года, тыс. руб. 

Всего 3801.32 

в том числе: 
 

- строительно-монтажные работы 3678.67 

- оборудование 122.65 

- прочие затраты, 0.00 

в том числе проектно-изыскательские работы 0.00 

Возвратные суммы 0.00 

В текущем уровне цен по состоянию на IV квартал 2021 года, тыс. руб. (с НДС) 

Всего 34831.15  

в том числе: 
 

- строительно-монтажные работы 28472.82 

- оборудование 553.14 

- прочие затраты, 0.00 

в том числе проектно-изыскательские работы 0.00 

- налог на добавленную стоимость 5805.19 

Возвратные суммы 0.00 

         2. Возложить функции Заказчика по производству работ на объекте 
капитального строительства «Капитальный ремонт здания БОУ «Урыновская 
СОШ», расположенного по адресу: 303773, Орловская область, Должанский 
район, с. Урынок, ул. Центральная, д. 3» на директора Бюджетного 
общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области 
«Урыновская средняя общеобразовательная школа» (Калугина О. А.). 
 
         3. Заказчику (Калугина О. А.): 
3.1. Провести торги на право заключения муниципального контракта по 
выполнению работ на объекте капитального строительства «Капитальный ремонт 
здания здания БОУ «Урыновская СОШ», расположенного по адресу: 303773, 
Орловская область, Должанский район, с. Урынок, ул. Центральная, д. 3». 
3.2. Заключить договор на проведение технического надзора по объекту с КУ ОО 
«Орелгосзаказчик». 
 
          4.Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации района (М. М. Чеботкова) обнародовать настоящее 
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте 
Должанского района в сети Интернет. 
 
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
 
Исполняющий обязанности  
главы Должанского района                                                        И. П. Чеботкова  


